ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RESULTADO

0.1. A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI, por intermédio da
Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 131/2025-SECTI, torna público o resultado preliminar do
Chamamento Público nº 01/2025-SECTI, o qual tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade
Civil para celebração de Termo de Colaboração visando à elaboração e implementação do Programa
Cidadão Tech. O referido programa tem como objetivo promover a cidadania digital no Estado de Goiás,
por meio da redução da exclusão digital entre os segmentos mais vulneráveis da sociedade, a partir de
ações de formação, atualização, conscientização e/ou capacitação em inclusão digital presencial que
estimulem o uso consciente, sustentável e seguro da tecnologia.

0.2. A Organização da Sociedade Civil PROGRAMANDO O FUTURO, inscrita no CNPJ sob o nº
05.014.680/0001-16, foi declarada vencedora do certame, conforme julgamento realizado pela Comissão
de Seleção, nos termos do edital.

0.3. A íntegra da ata de julgamento, a proposta apresentada e os documentos complementares
encontram-se disponíveis no site https://goias.gov.br/inovacao/chamamentos/. A partir da publicação
deste aviso, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, nos termos dos itens
10.26 a 10.43 do edital. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Julgadora ou à
Gerência de Compras Governamentais, por meio do e-mail comprasgovernamentais.secti@goias.gov.br
ou pelos telefones (62) 3269-4254 / 4270.

Goiânia, aos 3 dias do mês de junho de 2025.

<< assinado eletronicamente >>
Renato Santiago Kaminishi

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por RENATO SANTIAGO KAMINISHI, Técnico em Gestão
Pública, em 04/06/2025, às 14:41, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 75308975
e o código CRC 08BA8084.

  GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - 1º ANDAR, ALA LESTE - Bairro

05/06/2025, 11:13 SEI/GOVERNADORIA - 75308975 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

https://goias.gov.br/inovacao/chamamentos/
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=75308975&crc=08BA8084
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=75308975&crc=08BA8084

SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - 62981597322.

Referência: Processo nº 202514304000429 SEI 75308975

05/06/2025, 11:13 SEI/GOVERNADORIA - 75308975 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2